Томская область Томский район

Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Администрация  Калтайского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  21 декабря 2015 года

               № 268

с.Калтай

О внесении изменений в постановление Администрации
Калтайского сельского поселения от 22.10.2014 №239

В соответствии с п.3, 3.1 ст.69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях приведения муниципального акта в соответствие с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Приложение к постановлению Администрации Калтайского сельского поселения от 22.10.2014 №239 «Об утверждении порядка формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Калтайского сельского поселения и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 Приложения  изложить в следующей редакции:
«3. Муниципальное задание формируется в процессе формирования бюджета поселения на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), устанавливается на срок, соответствующий установленному Советом Калтайского сельского поселения сроку формирования бюджета поселения, и утверждается в срок не позднее одного месяца со дня опубликования решения Совета Калтайского сельского поселения об утверждении бюджета поселения на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) в отношении:

а) казенных учреждений - главными распорядителями средств бюджета поселения, в ведении которого находятся казенные учреждения;

б) бюджетных и автономных учреждений - органами, осуществляющими функции и полномочия учредителя в отношении бюджетных и автономных учреждений».

1.2. Пункт 5 Приложения изложить в следующей редакции:
«4. Муниципальное задание формируется в соответствии с утвержденным главным распорядителем средств бюджета поселения, в ведении которого находятся муниципальные казенные учреждения, либо органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных бюджетных или автономных учреждений, ведомственным перечнем муниципальных услуг и работ, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями в качестве основных видов деятельности (далее - ведомственный перечень), сформированным в соответствии с базовыми (отраслевыми) перечнями государственных и муниципальных услуг и работ, утвержденными федеральными органами исполнительной власти, осуществляющими функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленных сферах деятельности (далее - базовый (отраслевой) перечень)».

1.3. В пункте 6 Приложения после слова «год» дополнить следующие слова «(очередной финансовый год и плановый период)».

2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене Калтайского сельского поселения и разместить на официальном сайте Калтайского сельского поселения в сети Интернет (http://www.kaltai.tomskinvest.ru).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования, за исключением п.1.2, который вступает в силу с 01.01.2016 года.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Калтайского сельского поселения

(Глава Администрации)

И.Ю. Галямов
1